
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

1 

ANO IV • EDIÇÃO N° 388 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
quarta-feira, 23 de outubro de 2024 

 

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

DECRETO Nº 043/2024, DE 01 DE OUTUBRO DE 2024. ... 1 

DECRETO Nº 044/2024, DE 01 DE OUTUBRO DE 2024. ... 1 

DECRETO Nº 045/2024, DE 08 DE OUTUBRO DE 2024. ... 2 

DECRETO Nº 046/2024, DE 14 DE OUTUBRO DE 2024. ... 2 

DECRETO Nº 047/2024, DE 14 DE OUTUBRO DE 2024. ... 2 

DECRETO Nº 048/2024, DE 14 DE OUTUBRO DE 2024. ... 3 

 
 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
DECRETO Nº 043/2024, DE 01 DE OUTUBRO DE 

2024. 
 

“Exonera a Secretária Municipal de 
Administração e Planejamento de 
Marianópolis do Tocantins e dá outras 
providencias”  

 
O Prefeito Municipal de Marianópolis, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais, previstas na Lei Orgânica Municipal, 
que lhes confere o Art. 89, inciso II. 
 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º. Exonera a Sr.ª ELZA DIAS PIAGEM DE 
ARAÚJO, Matrícula n° 2353, CPF nº 881.296.591-15 
do cargo de Secretária Municipal de Administração 
e Planejamento de Marianópolis do Tocantins.  
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor aos dias 01 de 
outubro de 2024, revogando as disposições em 
contrário.  
 
Publique-se, 
  Cumpra-se, 
   Arquive-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Marianópolis do 
Tocantins. 
 

ISAIAS DIAS PIAGEM 
Prefeito Municipal 

Marianópolis do Tocantins/TO 
 

DECRETO Nº 044/2024, DE 01 DE OUTUBRO DE 
2024. 

 
“Nomeia o Secretário Municipal de 
Administração e Planejamento de 
Marianópolis do Tocantins e dá outras 
providencias”  

 
O Prefeito Municipal de Marianópolis, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais, previstas na Lei Orgânica Municipal, 
que lhes confere o Art. 89, inciso II. 
 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º. Nomeia o Sr. ADSON OLIVEIRA DE FRANÇA, 
Matrícula n° 3507, CPF nº 016.529.531-75 para 
cargo de Secretário Municipal de Administração e 
Planejamento de Marianópolis do Tocantins.  
 

Ano IV, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

Marianópolis do Tocantins - TO, quarta-feira, 23 de outubro de 2024. 
EDIÇÃO Nº  388 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

2 

ANO IV • EDIÇÃO N° 388 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
quarta-feira, 23 de outubro de 2024 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor aos dias 01 de 
outubro de 2024, revogando as disposições em 
contrário.  
 
Publique-se, 
  Cumpra-se, 
   Arquive-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Marianópolis do 
Tocantins. 
 

ISAIAS DIAS PIAGEM 
Prefeito Municipal 

Marianópolis do Tocantins/TO 
 

DECRETO Nº 045/2024, DE 08 DE OUTUBRO DE 
2024. 

 
“Exonera o Secretário Municipal de Transporte 
e Obras de Marianópolis do Tocantins e dá 
outras providencias”  

 
O Prefeito Municipal de Marianópolis, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais, previstas na Lei Orgânica Municipal, 
que lhes confere o Art. 89, inciso II. 
 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º. Exonera o Sr. LAUZEMIR DE SA SILVEIRA, 
Matrícula n° 3387, CPF nº 591.463.111-49 do cargo 
de Secretário Municipal de Transporte e Obras de 
Marianópolis do Tocantins.  
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor aos dias 08 de 
outubro de 2024, revogando as disposições em 
contrário.  
 
Publique-se, 
  Cumpra-se, 
   Arquive-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Marianópolis do 
Tocantins. 
 

ISAIAS DIAS PIAGEM 
Prefeito Municipal 

Marianópolis do Tocantins/TO 

 
DECRETO Nº 046/2024, DE 14 DE OUTUBRO DE 

2024. 
 

“Nomeia o Secretário Municipal de Transporte 
e Obras de Marianópolis do Tocantins e dá 
outras providencias”  

 
O Prefeito Municipal de Marianópolis, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais, previstas na Lei Orgânica Municipal, 
que lhes confere o Art. 89, inciso II. 
 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º. Nomeia o Sr. ADAILTON PEREIRA DA COSTA, 
Matrícula n° 3506, CPF nº 005.882.421-95 para 
cargo de Secretário Municipal de Transporte e Obras 
de Marianópolis do Tocantins.  
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor aos dias 14 de 
outubro de 2024, revogando as disposições em 
contrário.  
 
Publique-se, 
  Cumpra-se, 
   Arquive-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Marianópolis do 
Tocantins. 
 

ISAIAS DIAS PIAGEM 
Prefeito Municipal 

Marianópolis do Tocantins/TO 
 

DECRETO Nº 047/2024, DE 14 DE OUTUBRO DE 
2024. 

 
“Exonera a Subsecretária Municipal de 
Transporte e Obras de Marianópolis do 
Tocantins e dá outras providencias”  

 
O Prefeito Municipal de Marianópolis, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais, previstas na Lei Orgânica Municipal, 
que lhes confere o Art. 89, inciso II. 
 
D E C R E T A: 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

3 

ANO IV • EDIÇÃO N° 388 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
quarta-feira, 23 de outubro de 2024 

 
Art. 1º. Exonera a Sr.ª CARMOSINA PARENTE DOS 
SANTOS ABREU, Matrícula n° 3331, CPF nº 
591.419.211-00 do cargo de Subsecretária 
Municipal de Transporte e Obras de Marianópolis do 
Tocantins.  
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor aos dias 14 de 
outubro de 2024, revogando as disposições em 
contrário.  
 
Publique-se, 
  Cumpra-se, 
   Arquive-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Marianópolis do 
Tocantins. 
 

ISAIAS DIAS PIAGEM 
Prefeito Municipal 

Marianópolis do Tocantins/TO 
 

DECRETO Nº 048/2024, DE 14 DE OUTUBRO DE 
2024. 

 
“Nomeia o Subsecretário Municipal de 
Transporte e Obras de Marianópolis do 
Tocantins e dá outras providencias”  

 
O Prefeito Municipal de Marianópolis, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais, previstas na Lei Orgânica Municipal, 
que lhes confere o Art. 89, inciso II. 
 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º. Nomeia o Sr. LUIS JONATAS ALVES DA SILVA, 
Matrícula n° 3508, CPF nº 024.692.461-64, para o 
cargo de Subsecretário Municipal de Transporte e 
Obras de Marianópolis do Tocantins.  
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor aos dias 14 de 
outubro de 2024, revogando as disposições em 
contrário.  
 
Publique-se, 
  Cumpra-se, 
   Arquive-se. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Marianópolis do 
Tocantins. 
 

ISAIAS DIAS PIAGEM 
Prefeito Municipal 

Marianópolis do Tocantins/TO 
 

 


		2024-10-23T17:45:58-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138




